

Wet op de kansspelen

NOTA VAN WIJZIGINGEN
(Ingezonden 25 september 1964)

Nr. 8

In het ontwerp worden de volgende wijzigingen aangebracht:

I. In artikel 1, onder *d*, wordt na „opzettelijk” geschrapt het woord: en.

II. In artikel 2 wordt onder *a* in plaats van „opgesteld” gelezen: opengesteld, en onder *c* in plaats van „opengesteld”: opengestelde.

III. In artikel 24 worden geschrapt de woorden „of meer” en wordt „instellingen” vervangen door: instelling.

IV. Aan artikel 42 wordt een derde lid toegevoegd, luidende:

3. Artikel 64, tweede lid, van het Wetboek van Strafvordering wordt als volgt gelezen:

Het bevel kan worden verleend in geval van:

a. een misdrijf waarvan de rechtbanken kennis nemen, waarop naar de wettelijke omschrijving gevangenisstraf is gesteld, indien de verdachte hier te lande geen vaste woon- of verblijfplaats heeft;

b. een misdrijf waarop naar de wettelijke omschrijving een gevangenisstraf van vier jaren of meer is gesteld;

c. een der misdrijven omschreven in de artikelen 132, 137*a*, 140, tweede lid, 197, 240, laatste lid, 250*bis*, 251*bis*, eerste lid, 285, eerste lid, 318, 321, 326, 326*a*, 390 no. 1, 391 no. 1, 395 en 416 van het Wetboek van Strafrecht;

d. een der overtredingen omschreven in de artikelen 432 en 433 van het Wetboek van Strafrecht;

e. een der misdrijven omschreven in:
artikel 3 van de Wet op de weerkorpsen;
artikel 36, derde lid, van de Wegenverkeerswet;
artikel 27, tweede lid, van de Wet buitengewone bevoegdheden burgerlijk gezag;

de artikelen 168, tweede lid, en 172, eerste lid, van de Algemene wet inzake de douane en accijnzen, indien nog geen vijf jaren zijn verlopen sedert de verdachte terzake van een van die feiten onherroepelijk tot gevangenisstraf is veroordeeld;

de artikelen 52, 53, eerste lid, en 54 van de Wet gewetensbezwaren militaire dienst;

artikel 31 van de Wet op de kansspelen;

f. het misdrijf van opzettelijke overtreding van artikel 85, eerste lid, van de Wet op de noodwachten.

V. Artikel 43 wordt als volgt gewijzigd:

a. in het tweede lid wordt, onder wijziging van de letteraanduiding „F” in: G, een nieuw onderdeel ingevoegd, luidende:

F. In artikel 4, tweede lid, vervalt „als zijn bedoeld in artikel 2, eerste lid, ”.

b. aan het artikel wordt een nieuw lid toegevoegd luidende:

4. Indien het Besluit op de Inkomstenbelasting 1941 wordt vervangen door een nieuwe wettelijke regeling, worden de in die regeling gebezigde woorden „loterijen en andere kansspelen” en „loterijbelasting” telkens vervangen door: kansspelen, onderscheidenlijk: kansspelbelasting.

TOELICHTING

Verwezen wordt naar hetgeen in de memorie van antwoord met betrekking tot de onderwerpelijke wijzigingen is opgemerkt.

De Minister van Justitie,

Y. SCHOLTEN.

De Staatssecretaris van Financiën,

VAN DEN BERGE.

De Staatssecretaris van Onderwijs, Kunsten en Wetenschappen,

L. VAN DE LAAR.

De Minister van Landbouw en Visserij,

B. W. BIESHEUVEL.